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Yasal Uyarılar: Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel 
sunulmaktadır. Burada yer alan ve hiçbir şekilde yönlendirici nitelikte olmayan içerik, yorum ve tavsiyeler genel bilgilendirme amacıyla hazırlanmıştır. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri 
tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. Özellikle kaldıraçlı işlemlerinizde 
yatırdığınız para kadar kaybetme ihtimaliniz vardır. Kaldıraçlı işlemlerde yatırım danışmanlığı hizmeti de verilmemektedir. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler, yorum ve tavsiyede bulunanların kişisel 
görüşlerine dayanmakta olup, herhangi bir yatırım aracının alım satım tavsiyesi veya getiri vaadi olarak yorumlanmamalıdır. Hiçbir şekilde yönlendirici nitelikte olmayan bu içerik genel anlamda bilgi 
vermeyi amaçlamakta olup; bu içeriğin, müşterilerin ve diğer yatırımcıların alım satım kararlarını destekleyebilecek yeterli bilgileri kapsamayabileceği dikkate alınmalıdır. Yatırım yapmadan önce 
piyasaların içerdiği riskleri tam olarak anladığınızdan emin olunuz. Web sitemizde yer alan bilgi ve görüşlere dayanılarak yapılacak yatırımlar ve ticari işlemlerin sonuçlarından veya ortaya çıkabilecek 
tüm zararlardan IKON Menkul Değerler A.Ş. sorumlu tutulamaz. 
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ABD – İran Denklemi 
 

 

ABD–İran Denkleminde 60 Günlük Diplomasi Penceresi 

ABD ile İran arasında gündeme gelen olası mutabakat, piyasalarda jeopolitik risklerin azalabileceğine 
yönelik iyimserliği artırsa da, mevcut tablo henüz nihai bir çözümden çok geçici bir diplomatik 
çerçeveye işaret ediyor. Taraflar hangi başlıkların çözülmesi gerektiğini biliyor; ancak asıl mesele bu 
parçaların aynı anda bir araya gelip gelemeyeceği. 

Konuşulan yapı, savaşı tamamen sona erdirecek kapsamlı bir anlaşmadan ziyade, önümüzdeki 60 
gün için müzakere zemini oluşturacak bir mutabakat zaptı niteliğinde. ABD tarafı Hürmüz Boğazı’nın 
koşulsuz şekilde yeniden açılmasını ve İran’ın nükleer programına yönelik somut adım atmasını 
isterken, İran tarafı bölgesel ateşkes, deniz ablukasının kaldırılması ve ABD’nin bölgedeki askeri 
varlığını azaltması yönündeki taleplerini koruyor. 

Piyasa açısından en kritik başlıklardan biri Hürmüz Boğazı olmaya devam ediyor. İran’ın buradaki 
kontrolünü tamamen bırakması kolay görünmüyor; çünkü bu alan Tahran’ın müzakere masasındaki 
en güçlü kozlarından biri. Bu nedenle tam ve sınırsız bir açılıştan ziyade, kontrollü ve yönetilen bir 
geçiş süreci daha olası görünüyor. 

Yaptırımlar ve nükleer program ise sürecin en kırılgan noktaları arasında. İran, ABD’nin yaptırımlar 
konusunda önce adım atmasını isterken; Washington nükleer programda somut ilerleme görmeden 
tam geri adım atmak istemeyecektir. Buna ek olarak bölgesel ateşkes başlığı da risk yaratıyor; 
özellikle İsrail-Hizbullah hattında yaşanabilecek yeni bir gerilim, mutabakat sürecini kısa sürede 
zayıflatabilir. 

Bu nedenle mevcut tabloyu “savaş bitti, riskler tamamen geride kaldı” şeklinde okumak için erken 
olabilir. Daha doğru okuma, tarafların 60 günlük bir diplomatik pencere açmaya çalıştığı; ancak 
Hürmüz, yaptırımlar, nükleer program ve bölgesel ateşkes başlıklarında yaşanabilecek herhangi bir 
aksamanın süreci yeniden riske atabileceği yönünde olacaktır. 

Sonuç olarak piyasalar kısa vadede anlaşma ihtimalini pozitif fiyatlayabilir. Ancak kalıcı rahatlama 
için yalnızca açıklamalar değil, Hürmüz Boğazı’ndaki fiili gemi trafiği, askeri hareketlilik ve nükleer 
müzakerelerdeki somut adımlar belirleyici olacak. 

 


